
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
“БОЛЬШОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД МИХАЙЛОВКА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ” 
(МКОУ «Большовская СШ) 

403313, Россия, Волгоградская область Михайловский район, хутор Большой, улица Ленина, дом 29 
ИНН/КПП 3416090088/341601001 л/с 5237К09301 БИК 011806101  

Счет получателя 0323164318720002900 Счет банка получателя 40102810445370000021 
ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА РОССИИ/ УФК по Волгоградской области г. Волгоград 

Тел. 8(84463)6-68-75, факс 8(84463)6-68-75, e-mail: Bssh007@Bk.ru 
 

Приказ 
 
От      31.08.2023  г.                                                              №    120 - ОД  
«Об организации питания  
обучающихся МКОУ «Большовская СШ»  
на 2023-2024 учебный год. 

 
 На основании  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Закона Волгоградской области от 10.11.2005 № 1111-ОД 

«Об организации питания обучающихся (1-11классы) в общеобразовательных 

организациях Волгоградской области», Закона Волгоградской области от 31.12.2015 

№ 246-ОД «Социальный кодекс Волгоградской области», в соответствии с 

Постановлением администрации городского округа город Михайловка 

Волгоградской области от 27.08.2020 № 1976 «Об утверждении Положения об 

организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях городского округа город Михайловка Волгоградской области» и в 

целях упорядочения организации питания обучающихся 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Обеспечить с 01.09.2023: 
1.1. Бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов в количестве 78 человек 

из расчета 82 рубля 25 копейки в день (62 рубля 03 коп. из средств областного 

бюджета, 20 рублей 22 коп. из средств городского бюджета) в день на одного 

обучающегося (Приложение 1). 
1.2. Бесплатный дополнительный прием пищи для обучающихся 1-4 классов с 

ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов в количестве 1 человек 

из расчета 10 рублей на одного обучающегося из средств бюджета городского 

округа (Приложение 2). 
2. Обеспечить с 01.09.2023: 
2.1. Бесплатным питанием обучающихся 5-11 классов, состоящих на учете у 

фтизиатра, из многодетных и малообеспеченных семей в количестве 72 человек из 

расчета 82 рубля 25 копейки в день (62 рубля 03 коп. из средств областного 

бюджета, 20 рублей 22 коп. из средств городского бюджета) на одного 

обучающегося (Приложение 3). 
2.2. Бесплатный дополнительный прием пищи для обучающихся 5-11 классов 

с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов в количестве 4 
человек из расчета 10 рублей на одного обучающегося из средств бюджета 

городского округа (Приложение 4). 

mailto:Bssh007@Bk.ru
http://docs.cntd.ru/document/432835725
http://docs.cntd.ru/document/432835725


2.3. Бесплатным двухразовым питанием обучающихся 5-11 классов с 

ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов в количестве 0 человек 

из расчета 92 рубля 25 коп. на одного обучающегося из средств бюджета городского 

округа (Приложение 5). 
3. Назначить Березина А.П. социального педагога, ответственным за: 
3.1. Сбор заявлений от родителей (законных представителей) и формирование 

пакетов документов в соответствии с региональными и муниципальными 

нормативно-правовыми актами, списки обучающихся: 
-  1-4 классов; 
- 5-11 классов, состоящих на учете у фтизиатра, из многодетных и 

малообеспеченных семей; 
- обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов. 
3.2. Контроль за организацией питания, посещением и приемом пищи 

обучающимися. 
3.3. Ведение ежедневного учета обучающихся, получающих питание. 
3.4. Согласование и утверждение ежедневного меню. 

 4. Утвердить график приема пищи обучающимися (Приложение 6). 
 5. Согласовать и утвердить 10-дневное меню. (Приложение 7). 
 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Директор МКОУ «Большовская СШ»                                                        /В.П. Черняев/   
 
С приказом ознакомлены: 
 
«____»__________20___г.      ________________        _______________________ 
      (Подпись)    (Ф.И.О.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Я



 
Приложение 5 

 
Время Класс 
10.30 1А, 1Б, 2, 3 
11.25 4,5,6 
12.20 7,8,9,10 

 


